'Ἄγαθος, Peritus rei alicujus, vel potius, Bene peritus, Aptus ad rem aliquam. Cum infinitivo, Ἀλ. Var. Hist. i. 10., Οἱ Κρήτες εἰσι τοξεύειν ἄγαθοι, Cretenses artis sagittandi sunt periti, [iii. 16., Εἴτα τις δμείνων ἦν στρατηγεῖν; et xii. 16., 'Ἐπει στρατηγεῖν ἄγαθος. Vide incertum auctorem apud Suidam et Zonaram, mox laudandum. Palæphatus xxxiii. 2., 'Αμαζόνες δὲ τὸ γένος μάχεσθαι ἄγαθοὶ ἦσαν, Ad pugnandum facti a natura, Bellatores boni natura, ubi Fischer. in Ind. affert ex Ἀλ. Hist. Anim. xvi. 25., 'Ἄγαθοι ποιεῖν, et Libanii Ep. xcvi. p. 52., 'Ἄγαθος χάριτος ἀπομνημονεῦσαι.] Polyb. vi. (25. 11.), 'Ἄγαθοι γὰρ, εἰ καὶ τινες ἔτεροι, μεγαλαβεῖν ἔθη, καὶ Σηλωσαι τὸ βέλτιον καὶ Ρωμαῖοι. Sic apud Virgil. (Ecl. v. 1.),—boni quoniam convenientius ambo, Tu calamos inflare leves, ego dicere versus, pro, Periti inflando rum calamorum, dicendorum versus. [Adde Silium Ital. xiv. 453. Tacit. Ann. i. 3. Agrippa militia bonus. Cicero Acad. iv. 31., Bonus gubernator.]

A || Aliquando ἄγαθὸς cum substantivo idem significat. ut quum dico ἄγαθὸς σκυτεὺς, bonus sutor, i. e., arti- sutoriae bene peritus: sic ἄγαθὸς στρατιώτης, bonus miles, i. e., artis militaris peritissimus, [Ἀλ. Var. Hist. iii. 17. et ix. 38., 'Ἐπόθει γὰρ κτῆμα ἄγαθοῦ στρατιώτου,] inquit Eustath. (ad Il. P. 1121. 6.) Item in quo- dam loco, quem citat Suidas, (et Zonaras p. 13., ex incerto auctore), Τοὺς δὲ Δαῖτους ἄγαθοὺς μὲν ἀκοντι- τὰς, ἄγαθοὺς δὲ καὶ ἐν χερσὶ ποιήσασθαι μάχην. [Pro Δαιτοῖς, quod et Zonaras habet, Kuster. conjectit Δάιτος, gentem notissinam, quam auctor anonymus, unde Suidas ista descripsit, tam minus quam eminus pugnandi peritam vocat, vide Luc. Holsten. ad Steph. Byz. v. Δάιται, et Tittmann. ad Zonaram.] Pro ἄγαθοι ἀκοντιζειν, i. e., Boni jacu- latores, pro Bene periti jaculandi: ut vicissim in loco Ἀλιανοῦ pro τοξεύειν ἄγαθοι dicere possis, τοξεύαται ἄγαθοι. Ita enim hæc loquendi genera convertuntur. Sic Gall. Bon. [Xenoph. K. II. i. 5. 7. p. 53. i. 6. 19. p. 71. ἄγαθὸς γεωργὸς, ἵππεὺς, λαρψ, αὐλητὴς, Οἰconom. vi. 13., ἄγαθον τέκτονας, χαλκεας ἄγαθοι, Σωγράφους ἄγαθοὺς, ἀνδριαντοποιοὺς, καὶ τὰ ἄλλα τὰ τυιαῖτα, Sympos. iv. 57., ἄγαθὸς μαστρωτός. Et sic junctum legitur multis aliis substantivis, v. e. αὐλητὴς, οἰκονόμος, αὐλητρὸς, ἀρματηλάτης: sic Οἰconom. iii. 14., ἄγαθὰς γυναικας in re familiari, xxi. 5., Οἱ θεῖοι καὶ ἄγαθοι καὶ ἐπιστήμονες ἀρχοντες.]

'Ἄγαθὸς, Utilis, cum dativo personæ, ut apud Hom. (Od. P. 352.), Αἰδῶς δὲ οὐκ ἄγαθήν φησί ἐμμεναι ἀνδρὶ προίκτη. [Xeu. K. II. viii. 5. 12., "Οσα—άγαθα ἀμ- φοτέρους, Cyneg. xiii. 17., Οὗτοι δὲ ἀν εἰσεν καὶ τοκενούς ἄγαθοι, καὶ πάσῃ τῇ ἑαυτῶν πόλει, καὶ ἐν ἐκάστῃ τῶν πολιτῶν καὶ φίλων.] Interdum etiam cum dativo rei, ut ἄγαθὸς τούτῳ, Utilis ad hoc. || Apud Theophr. cum genitivo rei, ut in Lib. de Hist. Plant., 'Ἄγαθος τῆς ιερᾶς νόσου, et ἐρπετῶν, et σπληνὸς, et ἐλκῶν, pro, Utilis adversus comitiale morbum, serpentes etc. [Respicitur ad loc., qui legitur in L. iii. 12., ubi cum præpos. κατὰ jungitur: 'Ἄγαθὴν κατὰ τῆς ιερᾶς νόσου, —καθ' ἐλκῶν—καθ' ἐρπετῶν, καὶ σπληνός. "Cum geniti- tivo, de medicaminibus v. Dawes. p. 457.," Schæf. in MSS. Apud Xen. Memorab. iii. 8. est: 'Ἄρα γάρ, ἐφη, ἐρωτάς με, εἰ τι οἴδα πυρετού ἄγαθόν; Οὐκ ἔγωγε, ἐφη. 'Αλλὰ δόθαλμίας; Οὐδὲ τοῦτο. 'Αλλὰ λιμοῦ; Οὐδὲ λι- μονοῦ. Ubi, ut patet e priore Theophr. loco, subinten- ligitur præpos. κατά.] || Apud eund. Theophr. (ix. 13.) cum accusativo, præcedente πρὸς, idem valet, ut, Χρησίμη δὲ πρὸς πολλὰ, καὶ δριστὴ πρὸς κεφαλὴν, ἄγαθὴ δὲ καὶ πρὸς τὰ ἄλλα ἐλκη, καὶ πρὸς ἐρπετά, καὶ πρὸς υπνον. [Ephes. iv. 29., Λόγος. ἄγαθὸς πρὸς οἰκοδομὴν, Oratio apta, idonea, utilis ad promoven- dam alliorum felicitatem.]